Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Кышик

              АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.12.2013

        № 207-р
с.Кышик

Об организации в с. Кышик
специализированной площадки
для запуска фейерверков

В целях минимизации несанкционированных запусков фейерверков, обеспечения безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников в с. Кышик:
1. Утвердить специализированной площадкой для запуска фейерверков в с. Кышик: перекресток ул. Советская - ул. имени В.Г. Подпругина.
2. При обустройстве площадки учесть следующие требования пожарной безопасности:

· расположить зрителей с не ветряной стороны;

· безопасное расстояние от места проведения фейерверков до зданий и зрителей определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны;

· на площадках с которых запускаются пиротехнические изделия, запретить курение и разведение огня, а также оставление пиротехнических средств без присмотра;

· места для проведения фейерверков огородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;
· после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, не сработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов;

· информацию о специализированных площадках, предназначенных для запуска фейерверков, довести до руководителей предприятий, организаций и жителей с. Кышик.

3. Распоряжение администрации с. Кышик № 185-р от 26.12.2012 «Об организации в с. Кышик специализированных площадок для запуска фейерверков» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

                  Глава
сельского поселения                                                               Ф.М. Чирков